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Ślady osadnictwa z okresów starszych są w tej części stanowiska nieliczne. 
Odkryto obiekt związany z kulturą łużycką (jama zasobowa) oraz płytką, znisz-
czona przez erozję jamę nieokreślonego charakteru z niezbyt licznym materia-
łem grupy pleszowskiej kultury lendzielskiej.

Badania przeprowadzone w 2000 r. pozwoliły uściślić dane dotyczące osadnic-
twa późnorzymskiego, grupującego się w północnej części cypla w Cle. Zapewne 
w tej części można się spodziewać wystąpienia pieców do wypału ceramiki.

Materiały i dokumentacja z badań są przechowywane w Muzeum Arche-
ologicznym w Krakowie.

Wyniki badań zostaną opublikowane w „Materiałach Archeologicznych 
Nowej Huty”.

Badania będą kontynuowane..

patrz: wczesna epoka żelaza

•	 ślady osadnicze kultury łużyckiej
osada kultury przeworskiej•	
ślady osadnicze z okresu wczesnego średniowiecza•	

Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone od 29 września 
do 30 października pod kierunkiem J. Marcinkiewicza (OKZ Ośrodek Na-
ukowo-Konserwatorski). Finansowane przez Agencję Budowy i Eksploatacji  
Autostrad.

•	 cmentarzysko kultury przeworskiej z młodszego okresu przedrzym-
skiego i okresu wpływów rzymskich

Badania wykopaliskowe o charakterze ratowniczym, przeprowadzone 
przez mgr. Jacka Moszczyńskiego (Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne 
w Łodzi, Muzeum Regionalne w Kutnie). Finansowane przez Muzeum Regio-
nalne w Kutnie. Ósmy sezon badań.

W wyniku intensywnego użytkowania gospodarczego teren cmentarzyska 
jest systematycznie niszczony. Przebadano obszar 150 m2, na którym odkryto 
12 grobów ciałopalnych, jamowych. Większość grobów pochodzi z młodszego 
okresu przedrzymskiego (groby nr 149, 151-160), a do wczesnego okresu wpły-
wów rzymskich należy zaliczyć grób nr 150.

Gros grobów było ubogo wyposażonych, znaleziono w nich nieliczne frag-
menty ceramiki (nr 149, 151, 153, 154, 156, 157). Kilka grobów należy zaliczyć 
do nieco zamożniejszych (nr 150, 152, 155). Na ich wyposażenie (oprócz frag-
mentów ceramiki) składały się zapinki żelazne i brązowe (groby nr 150, 152), 
igła żelazna (grób nr 150), nit żelazny i szydło żelazne (grób nr 152), nóż żelazny 
(grób nr 155).

Odkryte groby mieszczą się w ramach chronologicznych cmentarzyska wy-
znaczonych w trakcie dotychczasowych badań. Datować je należy na fazy A2 
i A3 młodszego okresu przedrzymskiego i fazę B2a wczesnego okresu wpływów 
rzymskich.

Materiały znajdują się w Muzeum Regionalnym w Kutnie.
Badania powinny być kontynuowane.

patrz: środkowa, młodsza i późna epoka brązu

•	 ślady osadnictwa z okresu neolitu
osada kultury oksywskiej (młodszy okres przedrzymski)•	
osada z okresu wczesnego średniowiecza (VII-1 poł. IX w.)•	

Kuny, st. 4, gm. Władysławów, 
woj. wielkopolskie

KUNY, st. 19, gm. Władysławów, 
woj. wielkopolskie

KUTNO, st. 6, gm. loco,  
woj. łódzkie, AZP 57-50/5

Ligota Woźnicka, st. 1,  
gm. Woźniki, woj. śląskie, 
AZP 91-47/9

LISEWO, st. 26, woj, kujawsko-
pomorskie, AZP 34-44/121
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